
Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

1 

Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Technická dokumentace  

nepodléhá povinnosti k uveřejnění - § 3 odst. 2 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb. 

 

Technická dokumentace 

Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál 

zaměstnance 

  



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

2 

1 Obsah 

1 OBSAH ..................................................................................................................................................... 2 

2 ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

2.1 POPIS PLNĚNÍ PODLE TÉTO TECHNICKÉ DOKUMENTACE ....................................................................................... 3 
2.2 ŽIVOTNOST ŘEŠENÍ ...................................................................................................................................... 3 
2.3 DATABÁZOVÉ LICENCE PRO DODANÉ SOFTWAROVÉ ŘEŠENÍ .................................................................................. 3 

3 OBECNÉ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ ............................................................................................................. 5 

4 NÁSTROJ PRO PODPORU ŘÍZENÉ DOKUMENTACE A OBĚHU DOKUMENTŮ .............................................. 9 

4.1 FUNKČNÍ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ .................................................................................................................... 9 
4.2 POŽADOVANÉ STRUKTURA NASTAVENÍ ŘÍZENÉ DOKUMENTACE ........................................................................... 11 

5 PORTÁL ZAMĚSTNANCE ......................................................................................................................... 12 

5.1 DOPLŇUJÍCÍ OBECNÉ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ ................................................................................................... 12 
5.2 FUNKČNÍ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ .................................................................................................................. 12 
5.3 POŽADOVANÁ STRUKTURA NASTAVENÍ PORTÁLU ZAMĚSTNANCE ........................................................................ 13 

6 TECHNICKÉ POŽADAVKY NA ŘEŠENÍ ....................................................................................................... 14 

6.1 POŽADAVKY NA ARCHITEKTURU ŘEŠENÍ ......................................................................................................... 14 
6.2 SYSTÉMOVÉ POŽADAVKY ............................................................................................................................ 14 

7 INTEGRAČNÍ VAZBY A MIGRACE DAT ..................................................................................................... 15 

7.1 INTEGRAČNÍ VAZBY.................................................................................................................................... 15 
7.2 MIGRACE DAT .......................................................................................................................................... 15 

8 DOKUMENTACE ..................................................................................................................................... 16 

8.1 DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ V PROSTŘEDÍ OBJEDNATELE ................................................................. 16 
8.2 UŽIVATELSKÁ DOKUMENTACE ...................................................................................................................... 16 
8.3 ADMINISTRÁTORSKÁ A SYSTÉMOVÁ DOKUMENTACE ......................................................................................... 17 

9 IMPLEMENTACE A TESTOVACÍ PROVOZ ................................................................................................. 18 

9.1 INSTALACE APLIKAČNÍ ČÁSTI ........................................................................................................................ 18 
9.2 KONFIGURACE DODANÉHO ŘEŠENÍ PRO POTŘEBY OBJEDNATELE .......................................................................... 18 
9.3 ZAŠKOLENÍ ADMINISTRÁTORŮ A KLÍČOVÝCH UŽIVATELŮ .................................................................................... 18 
9.4 TESTOVACÍ PROVOZ ................................................................................................................................... 19 

10 AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ ............................................................................................................................... 20 

10.1 DÍLČÍ AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ ............................................................................................................................ 20 
10.2 SOUHRNNÉ AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ – AKCEPTACE DÍLA .......................................................................................... 20 
10.3 OPAKOVANÉ AKCEPTAČNÍ ŘÍZENÍ .................................................................................................................. 20 

11 HARMONOGRAM .................................................................................................................................. 21 

12 PROJEKTOVÉ ŘÍZENÍ ............................................................................................................................... 22 

 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

3 

2 Úvod 

Tento dokument je technickou specifikací, tedy konkrétním popisem parametrů a vlastností plnění, které jsou 

předmětem smlouvy o dílo uzavřené na základě veřejné zakázky s názvem „Nástroj pro podporu řízené 

dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance“. 

2.1 Popis plnění podle této technické dokumentace 

Předmět díla dle smlouvy o dílo a této technické dokumentace se skládá ze dvou oblastí plnění, u nichž je na 

straně objednatele požadováno, aby mu byly dodány a nasazeny do jeho prostředí současně, v souladu 

a společné harmonii. Takový postup je požadován z toho důvodu, že jednotlivé oblasti řešení spolu skrze své 

datové sady bezprostředně souvisejí a mají navzájem zásadní dopady v oblasti svého určení a na jeho základě 

zanášených dat a metadat. 

V případě, že by tyto samostatné oblasti plnění byly dodávány samostatně a nikoliv jako jednotlivé části díla, 

které má v prostředí objednatele vzniknout, jednalo by se o roztříštěné plnění, bez benefitů pro objednatele 

plynoucích z této společné a současné realizace, jíž se objednatel snaží dosáhnout komplexní dodávky v oblasti 

vnitřních agend, u nichž spatřuje zásadní přínos zejména v oblasti dat a metadat dokumentace spravované 

v prostředí nástroje pro podporu řízení dokumentace a oběhu dokumentů a současně dokumentace, kterou 

potřebuje publikovat a mít ji dostupnou prostřednictvím portálu zaměstnance. 

Předmětem plnění této technické dokumentace je dodávka a implementace SW komponent pro oblast řízené 

dokumentace, oběhu dokumentů a portálu zaměstnance pro Nemocnici Litoměřice, a.s., a to včetně nedílně 

souvisejících požadavků typu dodání licencí, zaškolení, zpracování dokumentace a poskytování služeb technické 

podpory. 

Objednatel umožní zhotoviteli dodat předmět plnění i pouze jako jeden produkt nebo jako pouze jednu část 

díla za předpokladu, že druhá část díla bude v úplném požadovaném rozsahu na tuto částí díla obsahem nebo 

součástí části díla druhé. Takovým způsobem plnění dojde k realizaci díla jako celku, tedy k naplnění potřeb 

objednatele, pro které je předmětná smlouva o dílo uzavírána. 

Předmětem díla jsou následující činnosti zhotovitele: 

 dodávka licencí, implementace, testovací provoz a předání do řádného užívání jednotlivých 

agendových částí díla. 

Pro výše uvedený rozsah plnění: 

 provedení integrací na další systémy v prostředí objednatele, 

 úprava dodaného řešení dle potřeb a požadavků objednatele, 

 zaškolení IT administrátorů a klíčových uživatelů objednatele. 

Dále je předmětem plnění dodávka: 

 dokumentace k dodanému plnění v požadovaném rozsahu, 

 dalších licencí potřebných pro provoz SW komponent, 

 listinného potvrzení dodaných licencí co do jejich počtu a rozsahu. 

2.2 Životnost řešení 

Objednatel požaduje, aby dodané řešení bylo moderní a aktuální co do způsobu provedení a funkcionality, 

a proto požaduje, aby bylo ze strany jeho tvůrce (autora) garantováno min. po dobu 5 let jeho další rozvíjení 

a opravy (bezpečnostní opravy a opravy chyb). 

2.3 Databázové licence pro dodané softwarové řešení 

Objednatel dlouhodobě provozuje databázové prostředí MS SQL server, u nějž plánuje i do budoucna setrvat. 

Toto prostředí si spravuje sám a má v něm v úmyslu mít zajištěno dostatečné licenční pokrytí v šíři licence 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

4 

aktuálního MS SQL serveru pro 8 virtuálních procesorových jader. Na základě daného stávajícího databázového 

prostředí proto objednatel umožní užít MS SQL server včetně odpovídajících licencí dodavateli software za 

účelem dodávky software, který je předmětem tohoto plnění. Proto v případě, že dodavatel pro své řešení 

plánuje užít tento typ databázového řešení, nemusí v rámci své dodávky nabídnout a dodat potřebné licence, 

protože mu tyto umožní užít objednatel. V případě dodávky jiného typu databázového řešení, musí být dané 

databázové řešení včetně všech příslušenství a licencí software součástí nabídkové ceny a ceny řešení 

předmětu plnění. Dále celé dodané řešení včetně databáze jiného typu než výše uvedeného k užití 

objednatelem nabízeného nesmí vyžadovat vyšší systémové prostředky než jsou pro celé dodávané řešení 

alokovány v prostředí nemocnice (viz. rozsah systémových prostředků vyčleněných objednatelem v rámci této 

technické dokumentace). 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

5 

3 Obecné požadavky na řešení 

Jako obecné základní a minimální požadavky na řešení lze definovat následující: 

Základní požadavky 

Implementované řešení musí být dostupné pro všechny zaměstnance v nemocnici (820 osob používajících 400 počítačů – 
koncových zařízení). 

Lokalizované uživatelské rozhraní, tj. čeština. 

Webové rozhraní bez nutnosti instalace klientské části (systém správy dokumentů bude navržen jako webový prostor – 
intranet)  

Strukturované úložiště provozních (nezdravotních) dokumentů organizace koncipované jako portál dostupný 
prostřednictvím webového prohlížeče. 

Otevřené řešení ve smyslu  

 definování typů dokumentů, 

 možné úpravy struktury dokumentace v prezenční vrstvě, 

 možného definování dalších workflow úloh v grafické podobě, 

 definice dalších skupin uživatelů, a to na straně administrátorů na straně objednatele, 

 možnost integrovat s dalšími aplikacemi, které budou využívat systém jako dokumentový sklad 

možnost integrace dalších datových zdrojů prostřednictvím API nebo webových služeb. 

Možnost úprav a nastavování struktury / parametrizace a rozložení jednotlivých oblastí na administrátorské úrovni. 

Centralizované řízení přístupu k dokumentaci – nastavení uživatelských oprávnění, přiřazení dokumentů v rámci úseku / 
oddělení konkrétním uživatelům, nastavení oprávnění pomocí rolí. 

Podpora dávkových operací pomocí skriptů, podpora min. PowerShell. 

Veřejně dostupné API (aplikační rozhraní) na bázi webových služeb. 

Práce s dokumenty 

Vkládání dokumentů metodou DRAG & DROP. 

Systém nesmí povolit uživatelům změny dokumentu, pokud je tento dokument uzamčen jiným uživatelem. 

Vkládání, editace a mazání dokumentů v systému prostřednictvím připojeného síťového disku, včetně změny názvu 
dokumentu. 

Vkládaní, editace a mazání dokumentů v systému prostřednictvím webového rozhraní, včetně změny názvu dokumentu. 

Možnost sdílení dokumentu mezi uživateli. 

Související samostatně uložené a spravované dokumenty (např. smlouva a dodatky, přílohy) musí být možné evidovat 
společně (např. formou obálky dokumentů). 

Vyhledávání a prohlížení 

Možnost pokročilého vyhledávání dokumentů (vyhledávání dle dokumentového typu, data vzniku, názvu, hodnoty 
metadat atd.). 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

6 

Fulltextové vyhledávání uvnitř dokumentů Microsoft Office a prohledávatelných dokumentů PDF uložených na 
souborovém serveru, a to dle názvu, i dle obsahu dokumentů. 

Možnost tvorby vyhledávacích dotazů složených z více kritérií (různá metadata, obsah). Ukládání a správa dotazů 
i výsledků vyhledávání pro opakované použití. 

Možnost vytváření filtrů zobrazení obsahu v Nástroji pro podporu řízené dokumentace (dále jen DMS), tj. záznamů, 
dokumentů atd. Ukládání a správa filtrů pro opakované použití. 

Výsledky vyhledávání mohou obsahovat jen data, ke kterým má uživatel oprávnění pro přístup. 

Možnost náhledů na dokumenty (MS Office) a obrázky. 

Zobrazit náhledů vyhledaných dokumentů bez nutnosti jejich otevření min. pro dokumenty MS Office a běžné typy 
obrázků. 

Verzování 

Ukládání historických verzí dokumentů, možnost správy jednotlivých verzí dokumentu, uživatelským náhledem na 
jednotlivé verze. 

Workflow 

Integrované workflow, tj. tvorba, úprav, používání i sledování workflow probíhá výhradně v prostředí DMS. Workflow 
umožní snadno a intuitivně nastavovat a upravovat procesy, a to pomocí řazení jednotlivých kroků/ aktivit. 

Intuitivní vytváření workflow zaškolenými uživateli, v grafickém prostředí metodou DRAG & DROP, v českém jazyce, 
předpřipravené komponenty/objekty se snadnou parametrizací. 

Systém vytvoří podmínky pro zavedení automatizovaného zpracování dokumentů včetně jejich verzování, 
automatického schvalování, řízeného publikování a archivace. Nativní vlastností řešení bude možnost úprav systému 
včetně tvorby wokflow – pro pozdější rozšiřování a úpravy systému. 

Jednotlivé sady kroků nebo i celé workflow bude možné ukládat jako šablony a poté je znovu použít v jiné části procesu 
nebo jiných procesech. 

Integrovaná evidence a správa úkolů (i v rámci workflow) včetně jejich integrace na MS Outlook – zasílání notifikací 
emailem včetně odkazu (linku) do DMS. 

Metadata 

Možnost nastavení metadat / značek / kategorie pro jednotlivé dokumenty.  

Kategorizace dokumentů na základě metadat. 

Zobrazení metadat souborů – historie verzí, kdo a kdy provedl změny atd. 

Uživatelské nastavení zobrazovaných metadat včetně volby jejich pořadí. Možnost filtrování údajů a výběr výchozího 
i uživatelské zobrazení u všech metadat. 

Zpřístupnění metadat (např. data platností) o změnách dokumentů (včetně řídicích) dokumentů na portálu DMS. 

Integrované automatické předvyplnění relevantních metadat (autor/uživatel, datum a čas vložení, číslo verze atd.). 

Řešení umožňuje pod jednou košilkou se společnými metadaty evidovat více dokumentů včetně příloh. 

Konfigurace metadat (popisných hodnot) dokumentů individuálně podle typů dokumentů včetně 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

7 

povinného/nepovinného vyplnění. 

Možnost změny konfigurace metadat na úrovni typů dokumentů administrátorem systému, včetně hromadných změn. 

Integrovaný export položek do uživatelsky zvoleného formátu (min. CSV, XML) bez omezení velikosti exportovaných dat 
(počtu znaků). Export individuálních položek i sestav, výběr sady exportovaných metadat. 

Logování, řízení přístupu / oprávnění 

Nastavení uživatelských oprávnění k obsahu DMS až na úroveň položky (záznam, dokument atd.) v hiearchické struktuře 
včetně dědění (s možnosti ukončení dědění na libovolné úrovni (složka, položka atd.). 

Logování přístupu k dokumentům a prováděných operací. 

Integrované auditování – podrobná historie přístupů uživatelů i administrátorů a provedených akcí s obsahem i 
samotným systémem. Možnost nastavení úrovně auditování (chyby, upozornění, informace). Podpora napojení na 
bezpečnostní systémy typu SIEM. 

Zamezení přístupu administrátorů systému k obsahu dokumentů. 

Synchronizace uživatelských účtů a skupin s ActiveDirectory. 

Ověřování uživatelů (autentizace) vůči Active Directory online. 

Využití atributů Active Directrory v systému včetně workflow (e-mailová adresa, telefon, kancelář, nadřízený atd.). 

Přístup bez opakovaného přihlášení – podpora SSO (single-sign-on) autentizace vůči Active Directory. 

Oprávnění lze nastavit skupinám (definovaným v DMS i převzatým z Active Directory) i jednotlivým uživatelům. 

Zobrazení struktury uživatelských oprávnění k položkám obsahu DMS. 

DMS provádí autorizaci na základě aplikačních rolí a přiřazení skupin a uživatelů těmto rolím. 

Archivace, zálohování 

Možnost automatizovaného přesunu dokumentu do archivu – dokument nebude v prezenční vrstvě přímo viditelný, ale 
bude dohledatelný. Nejedná se o důvěryhodný archiv.  

Protokolární fyzické skartování dokumentů (trvalé odmazání dokumentů ze systému s pořízením auditního záznamu 
o smazání). 

Podpora plných a přírůstkových záloh. Podpora granulární obnovy až do úrovně jednotlivých položek obsahu 
(dokumentu, složky, záznamu atd. 

Bezpečnost 

Dokumenty jsou nad rámec zabezpečení pomocí přístupových oprávnění zabezpečeny i pomocí druhého faktoru, a to 
šifrováním min. 256 bitovým klíčem. 

Šifrování je provozováno jako služba.  Je možné přes API / webové služby integrovat do šifrovacího mechanismu systémy 
třetích stran. 

Pokusy o dešifrování dokumentů jsou logovány, dokumenty není schopen dešifrovat ani uživatel s přímým přístupem 
do databáze systému. 

Dokumenty jsou šifrovány symetrickou šifrou, klíč pro uživatele je šifrován asymetrickou šifrou. 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

8 

Mechanismus šifrování umožňuje zasílání jednorázového PIN kódu pro dešifrování dokumentu prostřednictvím SMS 
brány pověřenému uživateli. 

Řešení umožňuje v předem definovaných intervalech synchronizovat vybrané číselníkové hodnoty, např. z SQL tabulky 
do prostředí číselníků DMS.  

  



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

9 

4 Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů 

Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů zajistí zejména přípravu, připomínkování, 

schvalování a následnou publikaci dokumentů, a to včetně automatizovaného předávání dokumentů mezi 

uživateli dle nastavených pravidel (workflow). V rámci jednotlivých kroků v rámci životního cyklu dokumentu 

řešení zajistí průběžně informovat uživatele o stavu dokumentu prostřednictvím e-mailových notifikací a také 

upozorňovat uživatele na požadavek / nutnost provést konkrétní činnost v daném termínu. 

4.1 Funkční požadavky na řešení 

Řízená dokumentace 

Možnost automatického číslování dokumentů – vzestupnou řadou, možnost změny názvu dokumentu. 

Nastavení atributů typu Platnost dokumentu od/do a Účinnost dokumentu od/do. 

Hlídání lhůt pro vybrané dokumenty, dle atributů Platnost dokumentu od/do / Účinnost dokumentu od/do. Hlídáním je 
považována notifikace v konkrétní den nebo dle hodnoty v metadatech. 

Možnost vytvoření elektronického spisu jednotlivých dokumentů (schopnost vzájemného provázání souvisejících 
dokumentů, např. smlouva a dodatky). 

Možnost dokumenty ukládat do adresářů a podadresářů rámci řešení. 

Elektronická distribuce řízených dokumentů (např. interní směrnice, řády, metodiky, BOZP, nařízení). 

Řešení podporuje proces prokazatelného seznámení se s dokumentem. Uživatelé si otevřou dokument v prohlížeči a 
pouze až po „odrolování“ na konec dokumentu se uživateli zobrazí tlačítko s možnostmi typicky: „Dokument jsem četl 
a rozumím jeho obsahu / Nerozumím“. Výsledek prokazatelného seznámení je zapsán do historie. 

Řešení podporuje proces prokazatelného seznámení se s řízenými dokumenty. Dle nastavených pravidel jsou cílovým 
uživatelům generovány úkoly seznámení se s dokumentem. 

V rámci prokazatelného seznamování se s dokumentem si uživatelé otevřou dokument a pouze až po „odrolování“ na 
jeho dokumentu se uživateli zobrazí tlačítko s možnostmi typicky: „Dokument jsem četl a rozumím jeho obsahu / 
Nerozumím“. Výsledek prokazatelného seznámení je zapsán do historie. 

Řešení umožní notifikace vázané na:  

 stav dokumentu nebo datum, 

 upozornění blížícího se termínu k vyjádření se, 

 informace, zda a kdo se k dokumentu vyjádřil, 

 na dokument, např. před uplynutím lhůty platnosti dokumentu. 

Možnost definovat skupiny, které se k dokumentu mají vyjádřit. 

Možnost vyjádření se k dokumentu (formou komentáře k dokumentu / možnost revize-editace dokumentu). 

Definice, zda je vyjádření povinné nebo nepovinné. 

Elektronický proces povinného seznámení s nově vydaným dokumentem. 

Trvale dostupná historie prokazatelného seznámení pracovníků s dokumentem (verze, datum a čas seznámení)  

Možnost nastavení termínů kdy, se musí oslovení vyjádřit. 

Eskalace úkolu seznámení v případě, kdy se uživatel v termínu neseznámil (na něj samotného, na nadřízeného, 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

10 

na iniciátora procesu seznamování). 

Nový zaměstnanec – podle systemizovaného místa předdefinovat, s jakými dokumenty se musí seznámit (např. příručka 
pro nové zaměstnance, organizační řád), jaké dokumenty musí následně podepsat. Možnost spustit hromadné 
seznámení nového zaměstnance se všemi (s vybranými) povinnými dokumenty. 

Aktualizovaný interní předpis – podle typu dokumentu a jeho příslušnosti možnost spustit hromadné seznámení všech 
(vybraných) zaměstnanců, kteří mají povinnost se s inovací seznámit. 

Řízený přístup k dokumentům dle oprávnění na jednotlivé role. 

Úrovně přístupových oprávnění jsou v implementovaném řešení jsou přidělovány a odebírány pomocí workflow dle 
stavu řízeného dokumentu. 

Úkoly generované v rámci aplikace lze delegovat, eskalovat, schválit většinou účastníků, či je schváleno prvním 
uživatelem, který se úkolu ujme. 

Podpora řízeného proces vytváření a připomínkování řízených dokumentů, s možností více připomínkovatelů (uživatelů). 

Vytváření řídicích dokumentů s rozšířeným připomínkováním – každý „připomínkovatel“ pracuje se svou verzí 
dokumentu a nevidí připomínky ostatních.  

Řešení hlídá a řídí životní cyklus řízených dokumentů (prolongace, skartování, nahrazení) dle jednotlivých definovaných 
typů dokumentu. 

Vlastník dokumentu je notifikován pomocí workflow v dostatečném předstihu o nutnosti provést případný update 
dokumentu, prolongování atd. 

Řešení podporuje spuštění automatizovaného archivačního mechanismu dokumentů (dokumenty jsou přesunuty 
do samostatné odlišné obsahové databáze po spuštění archivačního workflow). K archivovaným dokumentům musí mít 
přístup vlastník/zpracovatel dokumentu a speciální uživatelé/role (např. správce archivu/auditor). 

Workflow procesy v rámci aplikace mohou probíhat paralelně (paralelní generování úkolů). 

Workflow proces při schvalování a vytváření dokumentů umožňuje parametrizaci (přidávání ko-revidujících kolegů 
do procesu, zkrácené schvalovací řízení atd.). 

Dodané řešení umožní publikaci řízených dokumentů do formátu PDF. 

Řešení umožňuje schválené dokumenty publikovat do formátu PDF do intranetového prostředí včetně nastavení 
přístupových oprávnění pro pověřené uživatele. 

Ostatní dokumenty (došlé dokumenty) 

Načítání naskenovaných došlých dokumentů včetně vhodných metadat (jednoznačný identifikátor, typ dokumentu – 
dopis, faktura atd.), odesílatel, datum přijetí atd. (funkcionalita skenování dokumentů včetně uložení skenu a metadat do 
určeného prostoru (např. síťová složka) není předmětem plnění). 

Vyzvedávání došlých dokumentů z datové schránky a ukládání do DMS z prostředí DS. 

Předání došlých dokumentů k vyřízení uživateli nebo skupině (oddělení, roli atd.) z podatelny i od uživatele (např. 
vedoucí může dokument obdržený z podatelny předat k vyřízení osobě ze svého oddělení).  

Přidělení jednacího čísla došlým dokumentům kdykoli v průběhu zpracování. Možnost automatického generování čísel 
dle definovaných pravidel. 

Workflow pro předávání, schvalování a další podporu životního cyklu došlých dokumentů. 

Vhodná metadata pro došlé dokumenty a odpovídající pohledy na došlé dokumenty, např. vyřízené/k vyřízení/všechny, 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

11 

kým/kdy předané/vyřízené, pohledy dle oddělení atd.  

Archivace vyřízených došlých dokumentů. K archivovaným dokumentům musí mít přístup vlastník/zpracovatel 
dokumentu a speciální uživatel/role „správce archivu/auditor“.  

4.2 Požadované struktura nastavení řízené dokumentace 

Zadavatel požaduje v rámci předmětu plnění nastavení následující struktury řízené dokumentace:  

I. úroveň II. úroveň III. úroveň 

Zřizovací / zakladatelské dokumenty --- --- 

Organizační a řídicí dokumenty 

řády celonemocniční / oddělení 

směrnice celonemocniční / oddělení 

standardy lékařské, ošetřovatelské, ostatní 

informované souhlasy celonemocniční / oddělení 

pokyny 
příkazy ředitele / informace ředitele / 
pokyny vedoucích pracovníků 

formuláře zdravotnické / ostatní 

manuály laboratorní příručka / DRG / ostatní 

záznamy z porad 
vedení / primáři / staniční sestry / 
ostatní 

Externí dokumenty 

hygiena  --- 

další  --- 

Smlouvy  ---  --- 

Výběrové řízení  ---  --- 

Došlé dokumenty pošta, datová schránka --- 

Krizové řízení --- --- 

  



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

12 

5 Portál zaměstnance 

Portál zaměstnance bude vytvořen a zprovozněn jako místo, které se stane hlavním přístupovým bodem 

k elektronické podobě interních informací a k interním elektronickým službám nemocnice vůči jejím 

zaměstnancům. Přehledná úvodní stránka bude sloužit jako rozcestník s možností jednoduchého přesměrování 

(prokliku) na požadované informace nebo na další aplikace a služby. 

5.1 Doplňující obecné požadavky na řešení  

Jako obecné základní a minimální požadavky na řešení lze definovat následující: 

Intuitivní a v rámci portálu jednotné grafické uživatelské rozhraní umožňující snadné přijetí řešení do běžného užívání 
zaměstnanci. 

Možnost nastavení vizuálního stylu dle požadavků nemocnice (min. na úrovni barevného provedení pozadí, jednotlivých 
oblastí portálu, použitého typu a velikosti písma, umístění loga), iniciální grafické schéma (barvy, fonty, velikost písma). 

Vyhledávání v rámci webového obsahu portálu. 

Přístup z vnitřní sítě nemocnice, resp. bezpečným způsobem z vnějšího prostředí (např. VPN). 

5.2 Funkční požadavky na řešení  

Jako minimální požadavky na funkčnost řešení lze definovat následující: 

Publikování obsahu – minimálně základní redakční systém pro přípravu, publikaci, editaci a mazání příspěvků. 

Podpora schvalovacího procesu obsahu portálu. 

Nastavení parametrů zobrazovaného obsahu – datum publikace a automatického odstranění obsahu, umístění obsahu 
ve struktuře portálu.  

Možnost členění obsahu na úvodní titulek a tělo článku. 

Možnost úprav a nastavování struktury portálu / parametrizace portálu a rozložení jednotlivých oblastí na 
administrátorské úrovni (přidávání složek, změna rozložení atd.). 

Přímé otevření dokumentu ve formátu PDF, DOCX, XLSX. 

Na publikaci bude možné upozornit uživatele automaticky generovaným emailem s odkazem na detail zprávy. Uživatelé, 
resp. skupiny pro upozornění budou předvoleny s možností změny autorem zprávy nebo na základě přihlášení k odběru 
uživatelem. 

  



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

13 

5.3 Požadovaná struktura nastavení portálu zaměstnance 

V rámci předmětu plnění bude portál zaměstnance dodán s nastavením následující struktury: 

Oblast Popis 

Obecné informace 

interní informace určené pro všechny 
zaměstnance 

 nástěnka – aktuality z nemocnice pro zaměstnance 

 informační stránky s dlouhodobou platností – kontaktní údaje 
o nemocnici (adresa, IČO atd.), zakladatel nemocnice atd. 

 aktuální kontakty na zaměstnance – jméno a příjmení, pozice, oddělení, 
telefon, email atd. 

 obecná dokumentace – oblast sdílených prostorů pro informace 
a dokumenty všeobecného charakteru 

 znalostní báze – možnost sdílené znalostní báze (publikace informací 
nebo návodů např. formou wikistránek) a to s možností ve zdravotnické 
i nezdravotnické oblasti 

Řízená dokumentace  vstup do části s řízenou dokumentací (např. interní směrnice, organizační 
řády, smlouvy atd.)  

Odkazy na další aplikace  servis desk (elektronické žádanky) – součástí portálu zaměstnance bude 
odpovídající provázání na tzv. servis desk pro realizaci žádanek. Na 
portále bude umístěn přímý odkaz na konkrétní řešení v servis desku.  

Týmové prostory (podle organizační 
struktury nemocnice) 

 webová aplikace pro prezentaci informací a poskytování služeb 
zaměstnancům daného zařazení (jak v rámci organizační struktury, tak 
např. v rámci sestavených týmů). Každá skupina bude mít vyhrazený 
vlastní prostor v rámci portálu (týmový prostor) určený pro sdílení 
informací a dokumentů v rámci jednotky. 

Projektové prostory (ad hoc skupina)  pracovní prostory projektových týmů určené pro sdílení informací 
projektového typu, které sdílí uživatelé napříč organizací. Každý projekt 
bude reprezentován webem s definovanou strukturou obsahující 
knihovnu pro ukládání dokumentů k projektu, seznam s úkoly projektu, 
kalendář projektu atd. 

  



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

14 

6 Technické požadavky na řešení 

6.1 Požadavky na architekturu řešení 

Architektura řešení bude implementována jako třívrstvá (prezenční, aplikační a datové vrstva) s tenkým klientem (využití 
webového prohlížeče). 

Aplikační a datovou vrstvu architektury bude možné implementovat jako vysoce dostupnou (redundantní) včetně 
možnosti rozkládání zátěže na jednotlivé prvky vrstvy. 

Architektura řešení Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů bude navržena jako jednotná 
evidence a úložiště dokumentů s možností variabilních pohledů a přístupů k dokumentům na základě kategorií 
a oprávnění (např. vrcholové vedení přístup ke všem smlouvám (může je zobrazit v jenom pohledu), vedoucí oddělení 
přístup pouze ke smlouvám svého oddělení, popř. ke smlouvám se specificky přiděleným oprávněním atd.)   

Řešení musí disponovat dokumentovaným, programovým aplikačním rozhraním – API, které bude součástí dodávky 
včetně dokumentace. 

6.2 Systémové požadavky 

Veškeré serverové softwarové komponenty nabízených řešení budou provozovány ve virtuálním prostředí serverové 
virtualizace a musí být pro běh v těchto prostředí výrobcem podporovány. 

Veškeré serverové softwarové komponenty budou z důvodu jednotné správy a zálohování provozovány v prostředí 
Microsoft Windows Server a musí být pro běh v těchto prostředí výrobcem podporovány. Potřebné licence Windows 
Server poskytuje Zadavatele a nejsou předmětem této zakázky. 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

15 

7 Integrační vazby a migrace dat 

7.1 Integrační vazby 

Objednatel požaduje v rámci plnění realizaci integračních vazeb na okolní prostředí a to min. v níže uvedeném 

rozsahu a za využití odpovídajících standardizovaných rozhraní těchto systémů.  

Vlastní detailní popis integračních vazeb co do jejich skutečného funkčního provedení bude zpracován a popsán 

zhotovitelem v rámci Dokumentace skutečného provedení (viz. kapitola 8.1). 

Objednatel na své náklady zajistí přípravu rozhraní na straně systémů, které budou integrovány a případně také 

nutnou součinnost jejich aktuálních dodavatelů. 

Cílová oblast Vazba do aplikace / systému 

Active Directory 

(Microsoft) 

Napojení na implementované adresářové služby dle specifikace společnosti 
Microsoft, viz. oficiální stránky https://docs.microsoft.com/cs-cz/ 

Cílem integrace je, aby vazba na uživatele a uživatelské role mohla být 
provedena i prostřednictvím Active Directory. 

Poštovní server Microsoft Exchange 

(Microsoft) 

Napojení na mailový server, viz popis možností napojení produktu a jeho API: 

https://docs.microsoft.com/en-us/exchange/client-developer/exchange-server-
development  

https://msdn.microsoft.com/en-us/library/dn186243(v=exchg.150).aspx 

Cílem integrace je možnost zasílání notifikací formou emailu. 

Nástroj pro podporu řízené 
dokumentace a oběhu dokumentů  

versus 

Portál zaměstnance 

Dodané řešení Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů 
a Portál zaměstnance musí být navzájem integrovány, tj. musí umožnit sdílet 
dokumenty spravované v prostředí Nástroje pro podporu řízení dokumentace 
a oběhu dokumentů a současně dokumenty, které budou publikovány/ 
vystaveny prostřednictvím portálu zaměstnance. 

7.2 Migrace dat 

V souvislosti s nasazením řešení do prostředí objednatele je ze strany dodavatele požadováno vytvoření 

a otestování skriptů pro převod současných sdílených složek do prostředí portálu zaměstnance s definováním 

metadat, které se nastaví těmto importovaným dokumentům. Následně je v rámci předmětu plnění 

požadována migrace dat, kdy samotné plnění předefinovaných oblastí a kategorií portálu zaměstnance provede 

dodavatel do připravených struktur. 

  

https://docs.microsoft.com/cs-cz/
https://docs.microsoft.com/en-us/exchange/client-developer/exchange-server-development
https://docs.microsoft.com/en-us/exchange/client-developer/exchange-server-development


Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

16 

8 Dokumentace 

Objednatel požaduje dodávku dokumentace v rozsahu dle tohoto článku v elektronické podobě v českém 

jazyce, nejpozději do dne akceptace díla, není-li uvedeno nebo nevyplývá-li z jednotlivého typu dokumentace 

jinak. Dokumentace musí být možné otevřít a studovat prostřednictvím běžně dostupných nástrojů bez potřeby 

dalších nákladů na straně objednatele, tedy zejména ve formátech založených na XML jako DOCX nebo ODT, 

případně v PDF. Dokumentace musí být dodána v takové podobě a formátu, aby byla připravena bez potřeby 

jakýchkoliv dalších úprav k tisku. 

8.1 Dokumentace skutečného provedení v prostředí objednatele 

Objednatel požaduje v rámci plnění zpracování tzv. dokumentace skutečného provedení (někdy také analogicky 

nazýváno jako cílový koncept nebo implementační analýza). 

Zhotovitel zpracuje komplexní a detailní řešení nasazení částí díla v podobě Nástroje pro podporu řízené 

dokumentace a oběhu dokumentů a Portálu zaměstnance, a to ve vazbě na požadavky uvedené v této 

technické dokumentaci a smlouvě o dílo jako jednotlivé části díla a na jejich hlavní funkcionality. Cílem je 

zpracování dokumentu v takové míře detailu jednotlivých postupů a prací zasazení do prostředí a jeho 

nastavení, která umožní dosažení zavedení řešení do rutinního provozu řízenou formou. Dokument proto bude 

jednoznačně a jasně konkretizovat jednotlivé kroky prací a to min. v rozsahu, které kroky a jakým způsobem 

budou řešeny, kým budou řešeny, za jaké součinnosti objednatele a v jakém čase. Taková konkretizace bude 

dále dodržovat časovou, věcnou a logickou souslednost a bude z ní tedy možné v každém okamžiku realizace 

jednotlivých částí díla určit co je právě realizováno a v jakém stavu a co bude následovat. Objednatel bude moci 

na základě takových podkladů alokovat své potřebné kapacity na součinnost a průběžnou kontrolu plnění díla. 

Bez odsouhlasené Dokumentace skutečného provedení ze strany objednatele, tedy shody objednatele a 

zhotovitele na způsobu a formě nasazení jednotlivých částí díla nebude moci být započata implementace. 

Dokument bude dále konkretizovat minimálně tyto oblasti: 

 řešení instalace dodávaného řešení (architektura technického řešení), 

 popis způsobu integrace na okolní systémy –technické řešení integračních vazeb, 

 migrace souborů/dokumentů, 

 řešení postupu a pořadí při nasazování jednotlivých oblastí, 

 popis případných organizačních opatření nutných pro implementaci (např. pracovní schůzky), 

 upřesnění časového harmonogramu projektu, 

 rozsah součinnosti ze strany objednatele, 

 průběh testovacího provozu. 

Dokumentace skutečného provedení bude připomínkována objednatelem a připomínky budou ze strany 

zhotovitele vypořádány (tj. zapracovány, případně s jasným a konkrétním písemným zdůvodněním odmítnuty 

jako nevalidní). Ze strany objednatele nebude v rámci připomínkování v případě nepravdivých, nepřesných 

nebo věcně nejasných informací v této dokumentaci požadováno její opravování na správné znění, bude se 

pouze jednat o vyznačení výše uvedených nedokonalostí a bude na zhotoviteli jejich řádné zhojení. Na základě 

provedené implementace bude Dokumentace skutečného provedení aktualizovaná na skutečně provedenou 

konfigurace a to jak funkční, tak provedené nastavení včetně podložení provedenými analytickými podklady 

a dokumenty. 

8.2 Uživatelská dokumentace 

Zhotovitel dodá uživatelskou dokumentaci, která bude obsahovat minimálně základní popis práce s dodaným 

řešením, dále bude popisovat funkcionality řešení, a to pro potřebu řádné orientace a práce uživatele 

s dodaným řešením. 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

17 

8.3 Administrátorská a systémová dokumentace 

Zhotovitel dodá administrátorskou dokumentaci pro objednatele, která bude obsahovat detailní popis správy 

a údržby dodaného řešení. 

Systémová dokumentace bude obsahovat popis rozhraní dodávaného řešení, kdy tato dokumentace bude 

určena k přímému poskytnutí dalším dodavatelům IT technologií za účelem napojení se na takové rozhraní. 

 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

18 

9 Implementace a testovací provoz 

9.1 Instalace aplikační části 

Instalace řešení a jeho nastavení dle objednatelem odsouhlasené Dokumentace skutečného provedení bude 

provedena na hardware a software objednatele. Pro potřebu nasazení a provozu dodávaného řešení budou 

zhotoviteli poskytnuty systémové prostředky ze strany objednatele. 

Veškeré softwarové komponenty a databáze poběží ve virtualizovaném prostředí objednatele. Licence 

virtualizace poskytne objednatel. Jedná se o jednotnou platformu virtualizace provozovanou objednatelem 

v jeho serverovém prostředí. Dále objednatel poskytne pro provoz software licenci aktuální verze Windows 

serveru. V případě, že se zhotovitel rozhodne neužít nabízenou licenci operačního systému musí v rámci své 

dodávky dodat i odpovídají licence operačního systému k provozu nad virtualizovanou platformou objednatele. 

Veškeré další potřebné licence software potřebného pro běh dodávaného řešení musí v rámci své dodávky 

zajistit zhotovitel. 

Pro provoz dodávaného řešení budou v prostředí objednatele vyčleněny tyto systémové prostředky, které 

budou alokovány po dobu min. 5 let a které musí zhotovitel garantovat, že budou po celou uvedenou dobu 

naprosto dostatečné, tedy, že za účelem optimálního běhu řešení nebude minimálně po tuto dobu zhotovitel 

po objednateli požadovat navýšení takových systémových prostředků: 

 4 procesorová jádra, 

 32 GiB RAM, 

 1000 GiB diskového prostoru (nezahrnuje prostor pro uživatelská data), 

 1 Gbit síťová karta. 

Ze strany objednatele bude dále nasazeno zálohování na úrovni virtuálního stroje, ve kterém dodávané řešení 

bude provozováno. Nastavení systémových záloh dodávaného řešení bude součástí plnění zhotovitele, když 

objednatel umožní přístup na separátní úložiště pro odkládání takových záloh. 

Výše uvedené systémové prostředky jsou uváděny jako celek pro všechny informační systémy a jejich 

softwarové komponenty dohromady. V případě užití stávajícího DB prostředí objednatele, budou užity jiné 

systémové prostředky nad kterými již toto stávající DB řešení je provozováno; v případě dodávky odlišného 

databázového řešení (licence SW) neumožní objednatel systémové prostředky navyšovat a zhotovitel se musí 

pro provoz databázového prostředí spokojit/užít maximálně výše uvedené prostředky pro provoz dodávaného 

řešení jako celku. 

9.2 Konfigurace dodaného řešení pro potřeby objednatele 

Konfigurace dodaného řešení dle zadání, požadavků a potřeb objednatele proběhne na základě odsouhlasené 

dokumentace skutečného provedení. Bude se jednat zejména o následující kroky a aktivity: 

 provedení nastavení / parametrizace / funkční konfigurace jednotlivých oblastí dle dokumentace 

skutečného provedení, 

 iniciální nastavení struktury portálu zaměstnance, 

 nastavení přístupových oprávnění pro administrátory a uživatele, 

 ověření funkčnosti řešení dodavatelem. 

9.3 Zaškolení administrátorů a klíčových uživatelů 

Zhotovitel realizuje v sídle objednatele prezenční zaškolení pro administrátory systému a klíčové uživatele 

zadavatele tak, a to minimálně v rozsahu předávané uživatelské a administrátorské dokumentace s cílem aby: 

 klíčoví uživatelé a administrátoři byli schopny systém řádně užívat, nastavovat jej na administrátorské 

úrovni a školit uživatele systému, 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

19 

 administrátoři byli seznámení se všemi podstatnými částmi díla v rozsahu potřebném pro provoz, 

údržbu a identifikaci nestandardních stavů systému a jejich příčin. 

Minimální požadovaný rozsah školení pro administrátory je 12 hodin, minimální požadovaný rozsah školení pro 

klíčové uživatele je 8 hodin. Uvedený rozsah je považován za minimální s tím, že dodavatel navrhne ve své 

nabídce časový rozsah školení nutný pro zvládnutí samostatné práce se systémem.  

Objednatel pro účely zaškolení zajistí a zpřístupní učebnu vybavenou notebooky, prezentační technikou (ve 

smyslu projektor, tabule pro psaní / kreslení) a dále zajistí konektivitu do vnitřní sítě objednatele. 

 

9.4 Testovací provoz 

Testovací provoz proběhne po dobu uvedenou v harmonogramu realizace, a to se zvýšeným dohledem 

a podporou ze strany zhotovitele. 

Cílem testovacího provozu je poskytnout metodické vedení a prostor uživatelům pro ověření funkcionalit 

a vlastní funkčnosti dodaného řešení, pro cvičnou práci se systémem a prostor pro zhotovitele pro identifikaci 

a opravu případných chyb a neshod. Dalším cílem testovacího provozu je možnost případné definice 

změnových požadavků ze strany objednatele. Během testovacího provozu provede zhotovitel aktualizaci 

Dokumentace skutečného provedení. Úspěšný průběh testovacího provozu, jehož výstupem bude faktické 

uživatelské ověření schopnosti nasazení nového řešení v prostředí objednatele na základě této technické 

dokumentace a jejich příloh, je jednou z nezbytných podmínek objednatele pro možnost akceptace plnění na 

základě této technické dokumentace a jejích příloh. 

 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

20 

10 Akceptační řízení 

10.1 Dílčí akceptační řízení 

Dílčí akceptační řízení bude provedeno pro milník 1 a 2 vyznačený v harmonogramu projektu dle této technické 

dokumentace. Dílčí akceptační řízení bude zahrnovat porovnání skutečného stavu vůči požadavkům této 

technické dokumentace a jejím přílohám (milník číslo 1 a 2) a požadavků daných dokumentací skutečného 

provedení (milník číslo 2). 

Výsledkem dílčího akceptačního řízení je akceptační protokol s výsledkem Splněno nebo Nesplněno, podepsaný 

oprávněnými osobami smluvních stran. 

Součástí akceptačního protokolu ke každému milníku plnění částí díla bude i uvedení jednotlivých částí díla 

a stavu a konkrétních výhrad nebo souladu pro každou část díla samostatně. 

Započetí dalších prací spadajících pod milník následující je možné pouze za předpokladu, že bude provedena 

akceptace s výsledkem Splněno všech milníků předcházejících. 

10.2 Souhrnné akceptační řízení – akceptace díla 

Souhrnné akceptační řízení bude zahrnovat: 

 ověření splnění akceptace všech milníků, které akceptaci plnění předcházely, 

 porovnání skutečného stavu vůči požadavkům smlouvy o dílo a této technické dokumentace, která je 

její přílohou, a jejích příloh, funkčního i nefunkčního charakteru – licence a příslušenství. 

Výsledkem souhrnného akceptačního řízení je akceptační protokol s výsledkem Splněno / Splněno s výhradou / 

Nesplněno, podepsaný oprávněnými osobami smluvních stran. Klasifikace Splněno s výhradou umožní 

pokračování v realizaci díla v případě vad drobných, pro které může být opakování akceptačního řízení zbytečně 

nákladné. 

10.3 Opakované akceptační řízení 

Jestliže plnění nesplňuje podmínky stanovené pro akceptaci, bude obsahem akceptačního protokolu vyjádření 

Nesplněno spolu s popisem závad a uvedením termínů pro jejich nápravu. Zhotovitel napraví tyto nedostatky 

a akceptační řízení v odpovídajícím rozsahu bude provedeno znovu. Proces testování a následných oprav se 

bude opakovat, přičemž výše uvedená ustanovení se použijí obdobně. Proces testování a následných oprav lze 

opakovat, dokud zhotovitel nesplní požadavky pro akceptaci řádnou s výsledkem Splněno, nejvýše však 2× 

(dvakrát). V situaci, kdy by bylo nutné opakovat akceptační řízení více jak 2× (dvakrát) pro konkrétní milník 

projektu nebo celé plnění, bude takové opakování považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany 

zhotovitele a objednatel bude oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo. Prodlení vzniklé v souvislosti s potřebou 

opakování akceptačních řízení bude považováno vždy za prodlení vzniklé na straně zhotovitele se zachováním 

důsledků takového prodlení, tedy zejména smluvních pokut na základě uvařené smlouvy o dílo. Opakované 

akceptační řízení bude probíhat jednotlivě samostatně pro jednotlivé části díla tak, aby na již akceptované části 

díla dané opakované akceptační řízení nemělo vliv. 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

21 

11 Harmonogram 

Objednatel požaduje realizaci předmětu plnění dle následujícího harmonogramu. Harmonogram je sestaven 

tak, aby jednotlivé práce na sebe logicky navazovaly a zároveň byl v souladu s termínem dokončení předmětu 

plnění. S ohledem na možnost kontroly realizace díla z pohledu času (tj. dílčí vyhodnocování dodržování 

harmonogramu realizace) je harmonogram doplněn milníky. Započetí každého milníku je možné pouze za 

předpokladu, že bude provedena akceptace všech milníků předcházejících. 

Aktivita projektu Termín nejpozději do: 

Zpracování Dokumentace skutečného provedení (cílový koncept), připomínkování ze strany 
objednatele, vypořádání připomínek, finalizace dokumentu. 

 4 týdnů 

Akceptační řízení pro Milník 1. 1 

Milník číslo 1 – Předání Dokumentace skutečného provedení. T + 5 týdnů 

Instalace dodávaného řešení. Konfigurace dodaného řešení pro potřeby objednatele – 
nastavení / konfigurace / parametrizace řešení, provedení integrací na spolupracující systémy, 
nastavení přístupových oprávnění. 

5 týdnů 

Akceptační řízení pro Milník 2. 1 týden 

Milník číslo 2 – Připravené prostředí pro testovací provoz, předání do testovacího provozu T + 11 týdnů 

Zaškolení IT administrátorů a klíčových uživatelů. 

Zpracování a dodávka dokumentace (uživatelská, administrátorská a systémová). 

Testovací provoz s dohledem a podporou zhotovitele po dobu min. 2 týdnů 

Oprava chyb a neshod, případná definice změnových požadavků. 

Aktualizace dokumentace skutečného nasazení 

Dodávka licencí (listinné potvrzení dodaných licencí co do jejich počtu a rozsahu). 

Akceptační řízení – porovnání skutečných vlastností se požadavky smlouvy. 

3 týdny 

Milník číslo 3 – Akceptace projektu, předání systému do rutinního provozu. T + 14 týdnů 

Poznámka:  

Ve sloupci „Termín nejpozději do:“ znak „T“ vyjadřuje datum uzavření smlouvy 

 



Technická dokumentace – Nástroj pro podporu řízené dokumentace a oběhu dokumentů a Portál zaměstnance 

22 

12 Projektové řízení 

Jako součástí plnění jsou požadovány pravidelné projektové schůzky v sídle objednatele min. 1× každých 14 dní 

a dále ad-hoc pracovní schůzky k problematice řešení jednotlivých částí díla, včetně projednání a odsouhlasení 

výstupů pro konfiguraci a nastavení jednotlivých částí díla pro potřebu objednatele. 

S ohledem na rozsah projektu a dopad jeho zavedení do produkčního provozu na výkon činnosti objednatele je 

v rámci předmětu plnění objednatelem požadováno aplikování základních principů projektového řízení ze 

strany zhotovitele. Jedná se zejména o řízení projektových prací v souladu s uzavřenou smlouvu s ohledem na: 

 věcné plnění – rozsah, posloupnost a hloubku projektových prací,  

 závazný harmonogram projektu – dodržování termínů v harmonogramu, podchycení případných kolizí, 

zpoždění nebo vznikajících rizik a jejich reportování směrem k objednateli, aktivní řešení výše 

uvedených nestandardních situací). 

Dále se jedná o zpracování pravdivých, úplných a věcně jasných a vypovídajících zápisů ze všech konzultačních 

a projektových schůzek a pracovních jednání (s cílem zaznamenání klíčových rozhodnutí, ujednání, navržených 

nebo dohodnutých způsobů řešení dílčích částí projektu atd.). Uvedené zápisy budou zpracovány během 

schůzek a jednání, případně budou zpracovány a předány objednateli nejpozději do dvou pracovních dnů po 

těchto jednáních. 

 

X
JUDr. Ladislav Renč

zplnomocněný zástupce zadavatele

 


